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EL ESTILO KANUK® SERIES

Sibuscas un sistema de calefaccion eciente, rdpido y potente, que caliente toda la casa y que sea
una pieza atemporal de disefio, tu estufa es la Kanuk®.

Su aspecto exclusivo es una atraccion absoluta para todos los hogares. Calor acogedor, el crepitar de
la madera y una vista Unica de las llamas hace de la Kanuk® sindnimo de bienestar.

Disfruta con Kanuk® del frio del invierno.

LASVENTAJAS

« (alor rdpido y uniforme en la estancia.

- (arque la Kanuk® con troncos de hasta 80 cm de longitud.
« Perfecta combustion.

« Principio “Grundofen”sin cenicero ni reja.

- (alefaccion ecoldgica.



Estufas de conveccion

Kanuk® 0 Classic

Potencia:
Rendimiento:
Tamafo lefios:
(dmara comb.:

Medidas (HxAXP):

Didetro salida:

6 kW
79,8 %
35am
140 m**

63 x45x%63 cm

120 mm

Kanuk® 1 Classic

Potencia:
Rendimiento:
Tamafo lefios:

(@mara comb.:
Medidas (HxAXP):

Didetro salida:

10 kW
79,2 %
40 cm
250 m**

67 x54x72cm

120 mm

Kanuk® 2 Classic

Potencia:
Rendimiento:
Tamano lefios:
(@mara comb.:

Medidas (HxAXP):

Didetro salida:

17 kW

79,2 %

55m

480 m* *

80 x 58 x 88 cm
150 mm

Kanuk® 0 Herdplatte

Potencia: 6 kW
Rendimiento: 79.8 %
Tamafio lefios: 35¢m

(4mara comb.; 140 m**
Medidas (HxAXP): 55x45x63 cm

Didetro salida:

120 mm

Kanuk® 1 Herdplatte

10 kw

79,2 %

40cm

250 m? *

60 x 55x 72 cm
120 mm

Potencia:
Rendimiento:
Tamafio lefios:
(dmara comb.:

Medidas (HxAXP):

Didetro salida:

Kanuk® 2 Herdplatte

Potencia: 17 kW
Rendimiento: 79.2%
Tamafio lefios: 55¢m

(4mara comb.: 480 m’*
Medidas (HxAXP): 71x58 %88 cm
Didetro salida: 150 mm



Kanuk® 3 Classic

Potencia:
Rendimiento:
Tamano lefios:
(dmara comb.:
Medidas (HxAXP):
Didetro salida:

Kanuk® 4 Classic
22 kW Potencia: 27 kW
839 Rendimiento: 82,4 %
75 Tamafio lefios: 80 cm
700 m** (4mara comb.: 1000 m* *
90 x 63 x 103 cm Medidas (HxAXP): 93x72x 110 cm
160 mm Didetro salida: 160 mm

Kanuk® 3 Herdplatte Laterales Kanuk® Classic &
Potencia: 22 kW Herdplatte

Rendimiento: 83 % Laterales perforados para Kanuk® 0-4
Tamafio lefios: 75

(émara comb: 700 m**

Medidas (HxAxP): 80x63x 103 cm

Didetro salida:

160 mm

Kanuk® 4 Herdplatte

Potencia: 27 kW
Rendimiento: 824 %

Tamafo lefios: 80.cm

(4mara comb.: 1000 m? *
Medidas (HxAXP): 83x72x110cm
Didetro salida: 160 mm

Patas Kanuk® Classic &
Herdplatte

Patas “Rondo” para Kanuk® 0-4
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LA ELEGANCIA DE LA ERV® SERIES

Fuego excepcional y eciente para las estufas EHV®. Su disefio y combustion perfecta renen todos
los estdndares de calidad posibles para beneciar el confort y el medio ambiente.

Combustion lentay amplia vision de llama con tecnologia“CoxClean” que mantiene el vidrio siempre
perfecto y limpio. Varios premios avalan las estufas EHV como“chimeneas y estufas de alta calidad”.
(Con una produccién de hasta 8 Kw por hora, las estufas EHV® contribuirdn al bienestar de tu hogar.

LAS VENTAJAS

« 8 kW por hora « Tecnologia de combustion de alta eciencia
« Eciencia 85% - Baja contaminacion (€0, C02, polvo).
« Toma de aire del exterior + Distribucion del calor por conveccion.

« Airwash,CoxClean”
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Acabados madera

ERV® HANG

Potencia:
Rendimiento:
Tamario lefios:
(dmara comb.:

Medidas (HxAxP):

Didetro salida:

ERV® BANK

Potencia:
Rendimiento:
Tamario lefios:
(dmara comb.:

Medidas (HxAxP):

Didetro salida:

8 kW

85 %

35am

200 m*

114 x 85 x 66,5 m
150 mm

8 kW

85 %

35am

200 m*

122,5x 160 x 66,5 cm
150 mm
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Macoré

(aoba

Nogal

i Llama natural

Blanco natural

Roble natural

Teca natural
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EHV® TOWER

Potencia:
Rendimiento:
Tamafio lefios:
(dmara comb.:

Medidas (HxAxP):

Didetro salida:

8 kW

85 %

35am

200 m*

183 x 60,4 x 66,5 cm
150 mm

ERV® STAND

Potencia:
Rendimiento:
Tamafio lefios:
(dmara comb.:
Medidas (HxAXP):
Didetro salida:

8 kW

85 %

35am

200 m’

98 x 80 x 66,5 cm
150 mm
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ERV® TUBE

Potencia:
Rendimiento:
Tamaro lefios
(dmara comb.:
Medidas (HxAXP):
Didetro salida:

8 kW

85 %

35am

200 m*
@.945-104,5x65%x71,5m
150 mm

con patas , lower”

con patas ,Wing”

con patas ,Bridge”






Kanuk', EHV

ESTUFAS DE CONVECCION

Su distribuidor:

MBoschMarin

Avda. Barcelona Nave 10
Pol. Ind. La Masia - 08798
Sant Cugat Sesgarrigues - BCN

Tel. +-34.93 897 08 88 - Fax. +34 93 899 20 49 | e-mail: info@boschmarin.com - www.boschmarin.com



